
PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 9. zasedání zastupitelstva kraje  - 29. 10. 2013 

 
 

63e 

 

 

 

Informace o průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Rekonstrukce krytiny střešního pláště objektu 

Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku 

 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy  

                        majetku a informatiky 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Rada kraje na svém zasedání dne 15.07.2013 usnesením č. 1123/13/mRK schválila zahájení 

zadávacího řízení veřejné zakázky č. 20/OŘ/2013 „Rekonstrukce krytiny střešního pláště 

objektu Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“, jmenovala komisi pro otevírání obálek 

a hodnotící komisi. Veřejná zakázka byla vypsána v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

 

Komise pro otevírání obálek se sešla dne 14.08.2013 v 10:00 hod. s tím, že ve lhůtě pro 

podání nabídek byly zadavateli doručeny 2 nabídky, což je zaznamenáno v protokolu 

o otevírání obálek. 

 

Hodnotící komise se sešla na svém prvním jednání dne 19.08.2013 v 15:00 hod. s tím, že 

z pověření zadavatele v souladu s § 59 odst. 3 zákona posoudila nabídka z hlediska splnění 

kvalifikačních předpokladů stanovených zadavatelem v zadávacích podmínkách.  

 

Hodnotící komise po posouzení kvalifikace výše uvedených dodavatelů vyzvala v souladu 

s ustanovením § 59 odst. 4 zákona k předložení dalších dodatečných dokladů prokazujících 

splnění kvalifikace uchazeče Sdružení „MUZEUM CLE+RAJM“. 

 

Hodnotící komise na základě žádostí o předložení dalších dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace konstatuje, že uchazeč doložil další požadované dodatečné doklady prokazující 

splnění kvalifikace. O posouzení kvalifikace sepsala komise v souladu s § 59 odst. 6 zákona 

samostatný „Protokol o posouzení kvalifikace“, ve kterém komise konstatovala, že oba 

uchazeči splnili požadovanou kvalifikaci. Po převzetí nabídek od zadavatele provedla komise 

v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 zákona posouzení nabídky především z hlediska 

obsahového splnění zadávacích podmínek. Na základě tohoto posouzení hodnotící komise 

konstatuje, že při posouzení nabídek dle § 76 odst. 1 zákona z hlediska splnění zákonných 

požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách zjistila, že nabídka 

uchazeče Sdružení „MUZEUM CLE+RAJM“ není zpracována v souladu s požadavky 

zadavatele uvedenými v zadávací dokumentaci, neboť uchazeč provedl v rozporu se 

zadávacími podmínkami zásah do výkazu výměr a to do položek přesuny hmot, u kterých je 

od zadavatele v měrné jednotce uveden objem v %, u těchto položek nedodržel uvedené 

množství objemu dle zadávacích podmínek a tyto položky si upravil.  

 

Hodnotící komise na základě výše uvedených skutečností dle ustanovení § 76 odst. 1 zákona 

po posouzení nabídky uchazeče Sdružení „MUZEUM CLE+RAJM“ (vedoucím účastníkem 

sdružení je CL-EVANS s.r.o. a účastníkem sdružení Josef Rajm) vyřadila a zadavatel 

následně uchazeče Sdružení „MUZEUM CLE+RAJM“ dle § 76 odst. 6 zákona vyloučil 

z účasti v zadávacím řízení. Hodnotící komise na základě výše uvedených skutečností 

doporučila zadavateli v souladu s ustanovením § 84 odst. 1 písm. e) zákona zrušit zadávací 

řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce krytiny střešního pláště objektu Vlastivědného muzea a 

galerie v České Lípě“, neboť zbyla k hodnocení pouze jedna nabídka. 

 

Zadavatel následně obdržel od uchazeče Sdružení „MUZEUM CLE+RAJM“, jehož vedoucím 

účastníkem je CL-EVANS s.r.o., IČ 2676860, se sídlem Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa 

a účastníkem Josef Rajm, IČ 42748402, se sídlem Jeníkovská 362/66, 286 01  Čáslav (dále 

jen „stěžovatel“) proti vyloučení z účasti v zadávacím řízení a zrušení zadávacího řízení. 

Stěžovatel se domáhá zrušení rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení a rozhodnutí 

zadavatele o vyloučení stěžovatele ze zadávacího řízení. 

 

 



 3 

Zadavatel zahájil podle § 111 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) přezkoumání podané námitky proti rozhodnutí 

zadavatele. Po řádném přezkoumání oprávněnosti výše uvedené podané námitky, po kontrole 

průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce krytiny střešního pláště objektu 

Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“, rozhodl zadavatel námitce podané 

stěžovatelem, kterým je Sdružení „MUZEUM CLE+RAJM“ vyhovět. 

 

Vzhledem k výše uvedenému rozhodl současně zadavatel usnesením č. 1439/13/mRK ze dne 

23.09.2013 o zrušení usnesení rady kraje č. 1324/13/RK ze dne 03.09.2013 v plném rozsahu a 

v souladu s ustanovením § 79 odst. 5 zákona o ustanovení nové hodnotící komise k veřejné 

zakázce „Rekonstrukce krytiny střešního pláště objektu Vlastivědného muzea a galerie v 

České Lípě“. 

 

Nová hodnotící komise se sešla na svém jednání dne 02.10.2013 ve 13:30 hod., na svém 

jednání provedla dle § 76 odst. 1 zákona posouzení nabídek především z hlediska splnění 

zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. Na 

základě tohoto posouzení hodnotící komise konstatuje, že při posouzení nabídek dle § 76 odst. 

1 zákona z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených 

v zadávacích podmínkách zjistila, že v nabídce Sdružení „MUZEUM CLE+RAJM“, a to v 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, který byl nedílnou součástí zadávacích podmínek, 

nebyl údaj „%“ navázaný vzorcem na žádné další hodnoty, ze kterých by bylo možné tyto 

hodnoty odvodit/spočítat, v tomto případě není údaj „%“ fyzikální veličinou, v položkách 

„přesun hmot“ neměl procentuální údaj žádnou vypovídací hodnotu.  

 

Uchazeč Sdružení „MUZEUM CLE+RAJM“ ve výkazu výměr nezasáhl do soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb ani do výkazu výměr, nezměnil tedy počet položek, jejich 

obsah ani jejich rozsah (množství), jeho postupem nedošlo ke změně v předmětu plnění 

veřejné zakázky a tento postup nemá vliv na nabídkovou cenu, uchazeč současně garantuje 

nabídkovou cenu ve výši oceněného výkazu výměr. Fakturace v případě následného plnění 

veřejné zakázky bude probíhat podle uchazečem předloženého oceněného výkazu výměr 

s tím, že v rámci realizace nebudou přípustné žádné dodatečné stavební práce týkající se výše 

uvedených 13-ti položek přesunu hmot. 

 

Objekt M21 Bleskosvod, dodatkový soupis k položce 210R00200 hlavního rozpočtu, který 

byl nedílnou součástí zadávacích podmínek, byl uchazečem Sdružení „MUZEUM 

CLE+RAJM“ oceněn celkovou nabídkovou cenou v rámci jedné souhrnné položky, nebyl 

oceněn v rámci jednotlivých dílčích položek. Hodnotící komise rozhodla, že nebude uchazeče 

vyzývat k vysvětlení nabídky dle § 76 odst. 3 zákona, neboť uchazeč objekt M21 Bleskosvod 

ve své nabídce ocenil jednou souhrnnou položkou, institut vysvětlení nabídky v tomto případě 

nelze použít, neboť uchazeč by v tomto případě svou nabídku doplnil (upřesnil). V rámci 

realizace stavby bude před schválením fakturace prováděna investorem a technickým 

dozorem investora kontrola realizace jednotlivých dílčích položek rozpočtu výše uvedeného 

objektu. 

 

Nabídky byly hodnoceny v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 

Sb. o veřejných zakázkách způsobem hodnocení zveřejněném v oznámení o zakázce a 

zadávací dokumentaci, tj. podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 

 

Na základě stanovených kritérií bylo stanoveno toto pořadí nabídek : 

 



 4 

NA PRVNÍM MÍSTĚ :  

  
NABÍDKA Č. 1 :  

  
Sdružení „MUZEUM CLE+RAJM“ 

 
VEDOUCÍ ÚČASTNÍK SDRUŽENÍ: 

 Obchodní jméno : CL-EVANS s.r.o. 

 Sídlo : Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa 

 Právní forma : 112 - Společnost s ručením omezeným 

 IČ : 26768607 

    
ÚČASTNÍK SDRUŽENÍ: 

 Obchodní jméno : Josef Rajm 

 Sídlo : 

 
Právní forma 

 

: 

 

101 - Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

nezapsaná v obchodním rejstříku 

 IČ : 42748402 

    
 Nabídková cena : 18.970.424,- Kč bez DPH 

 

NA DRUHÉM MÍSTĚ :  

  
NABÍDKA Č. 2  

  
 Obchodní jméno : BÁČA, Polička s.r.o. 

 Sídlo : P. Jilemnického 567, 572 01  Polička 

 Právní forma : 112 - Společnost s ručením omezeným 

 IČ : 25268422 

 Nabídková cena : 19.919.214,- Kč bez DPH 

 

Hodnotící komise na základě výše uvedených skutečností doporučuje zadavateli v rámci 

veřejné zakázky „Rekonstrukce krytiny střešního pláště objektu Vlastivědného muzea a 

galerie v České Lípě“ rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče : 

 

  
Sdružení „MUZEUM CLE+RAJM“ 

 
VEDOUCÍ ÚČASTNÍK SDRUŽENÍ: 

  Obchodní jméno : CL-EVANS s.r.o. 

 Sídlo : Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa 

 Právní forma : 112 - Společnost s ručením omezeným 

 IČ : 26768607 

    
ÚČASTNÍK SDRUŽENÍ: 

 Obchodní jméno : Josef Rajm 

 Sídlo : 

 
Právní forma 

 

: 

 

101 - Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

nezapsaná v obchodním rejstříku 

 IČ : 42748402 

    
 Nabídková cena : 18.970.424,- Kč bez DPH 

 


